СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
28.04.2017  год                                                                                            № 47/304
г. Димитровград
 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2014 года №20/130 «Об утверждении Положения «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Районный Дом культуры»
В целях приведения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 03.07.2016 №347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.12.2014 №20/130 «Об утверждении Положения «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Районный Дом культуры»  изменения следующего содержания:
1.1. в Положении об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Районный Дом культуры»:

пункт 3.3 статьи 3 «Порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера» изложить в следующей редакции:
«3.3. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за каленый год, и среднемесячной заработной платы работников соответствующей организации (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) устанавливается в следующей кратности:

для руководителей от 1 до 5;

для заместителей руководителя от 1 до 4,5;

для главных бухгалтеров от 1 до 4,5.
Конкретная величина кратности соотношения размера средней  заработной платы руководителя учреждения и размера средней заработной платы работников учреждения устанавливается Администрацией муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления  (К.В. Мороз).
Глава администрации                                                                       И.Н.Мухутдинов